2024年 8 月 26 日
各 位

ホテル JAL シティ羽田 東京
ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング

ホテル JAL シティ羽田 東京とホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイング（両館共
通・所在地：東京都大田区、総支配人：佐山 嘉依子）は、この度、フライトシミュレータ
ー体験施設を運営する株式会社 LUXURY FLIGHT（所在地：東京都大田区、代表取締役：
岸田 拓也）とのコラボレーションにより、航空ファン必見の新たな宿泊プラン「【LUXURY
FLIGHT コラボ】パイロット気分を満喫！羽田でフライトシミュレーター体験」を販売し
ますのでお知らせします。
 宿泊対象期間は、2024 年 9月 9 日(月)～9月 23 日(月)で、本日よりホテル公式ウェブサ
イト（https://www.haneda.jalcity.co.jp/）にて予約受付を開始します。

本企画は、成田空港内にある日本貨物航空株式会社(NCA)のフルフライトシミュレータ
ー(B747)体験の前に、羽田空港内の LUXURY FLIGHT で B737 を使った本格的なフライ
ト体験が可能です。実際のパイロットが使用するシミュレーターで、離陸から着陸まで、ま
るで本物のパイロットになったかのような臨場感あふれるフライト体験を満喫いただけま
す。
 また、ホテル周辺の観光情報もご案内しており、羽田の魅力を余すところなく体験いただ
けます。

■プランの特徴
・緊張を和らげ、より深くフライトを楽しめる！
 フルフライトシミュレーターは、離着陸時のGを感じられる本格的な体験ができるため、
初めての方にとっては緊張してしまうことも。そこで、本プランでは、羽田空港内の
LUXURY FLIGHT で 60 分のフライト体験を行い、フルフライトシミュレーター体験に備
えていただけます。

羽田で予習、成田で本場を！
夢のフライト体験をホテルから
～本格フライトシミュレーター体験付きプラン登場～

フルフライトシミュレーター

LUXURY FLIGHT（イメージ）

https://www.haneda.jalcity.co.jp/

・東京タワーやハワイなど、多彩なフライトコース
 「都内周遊コース」や「ハワイ周遊コース」など、国内外の様々な飛行先から選択が可能。
まるで本物のパイロットになったような気分で、空からの絶景をお楽しみいただけます。
・オリジナルライセンスで思い出を永く
 フライト体験終了後には、ボーイングネックストラップ付きのオリジナルライセンス(仮
免許 Ver)をお渡し。さらに、別途要予約のフルフライトシミュレーターを体験された方に
は本免許 Verをお渡しいたします。
・思い出に残る旅を
 フライトシミュレーター体験と観光で、忘れられない思い出を創出。SNS 映えするスポ
ットも多数紹介しており、旅の記録を SNSにアップするのもおすすめです。
・航空業界を目指す方へ
 パイロット志望の方にとっては、実際の機材に触れる貴重な体験となることでしょう。フ
ライトシミュレーター体験を通して、航空業界への理解を深めることができます。

■宿泊プラン概要

【プラン名】【LUXURY FLIGHT コラボ】パイロット気分を満喫！
  羽田でフライトシミュレーター体験
【予約開始】2024年 8月 26 日（月）正午～
【宿泊期間】2024年 9月 9日（月）～2024 年 9月 23 日(月)
【料  金】2 名 1 室 25,000 円（税・サービス料込み）～
【内  容】①「LUXURY FLIGHT羽田空港本店」でのフライトシミュレーター60分体験

・時間（午後 4 時半、午後 5時半、午後 6 時半、午後 7 時半）
・機種（ボーイング 737）
・フライト先 ※ご希望がある場合は予約時にお伝えください。
②お渡し
・ボーイングネックストラップ付きのオリジナルライセンス(仮免許 Ver)
・羽田エリアの観光情報パンフレット

【予約方法】公式ウェブサイトから予約：https://www.haneda.jalcity.co.jp/
【フルフライトシミュレーター体験】詳細：https://737flight.com/blog/6177/

オリジナルライセンス仮免許 Ver（イメージ） 客室（ホテル JALシティ羽田 東京）

https://www.haneda.jalcity.co.jp/
https://737flight.com/blog/6177/

※フライトシミュレーター体験はチェックイン日に体験いただけます。
※本宿泊プランご予約後、ホテルよりフライトシミュレーター体験の空き状況を確認し、体験枠をお取りします。
※フライトシミュレーターでの操縦体験の対象年齢は 8歳以上です。
※フライトシミュレーターでの操縦体験は 1 名です。時間内で交代してご体験いただけます。
※予約内容の変更やキャンセルについては、直接体験施設へお問い合わせください。
※ボーイングネックストラップ付きのオリジナルライセンス(仮免許 Ver)はイメージです。
※フルフライトシミュレーター体験は別途予約が必要です。

※本宿泊プラン体験後にフルフライトシミュレーターを体験された方には本免許 Ver をお渡しします。

■株式会社 LUXURY FLIGHT について
誰もが一度は憧れる操縦体験を、最先端のフライトシミュレーターで実現する企業です。

「多くの人々に空を飛ぶ喜びを届けたい」という思いを胸に、プロのパイロットも使用する
高性能なフライトシミュレーターを導入し、まるで本物の航空機を操縦しているかのよう
な臨場感あふれる体験を通して、お客様に忘れられない思い出を提供いたします。初心者の
方でも安心して楽しめるよう、経験豊富なインストラクターが丁寧に指導いたします。

■日本貨物航空株式会社(NCA)について
日本唯一のカーゴエアラインとして豊富な輸送実績を持つNCAには、多種多様な貨物の

航空輸送に関する確かなノウハウが蓄積されています。NCAは、そのハイレベルな輸送技
術を駆使し、小口荷物から食品や薬品、超精密機械や美術品などの取扱が難しいものなども、
最先端の輸送技術で安全・確実に運んでいます。NCA は、安全を最優先に、環境に配慮し
ながらお客様の期待を超えるサービスを提供することを目指しています。

サステナビリティの取り組みについて：

ORIX HOTELS & RESORTS の旅館・ホテルの 14 施設を含む、オリックス・ホテルマネジメントが運営する全 22 施設

では、オリックスグループ全体で重要項目に掲げている「脱炭素化」「環境配慮」「安全・安心・快適性」「地域共生」の

4 つを柱としたサステナビリティにおける取り組みを積極的に行っています。その一環として 2021年 5 月に「地域共創

プロジェクト」を開始し、これまでに地域の企業や自治体との連携、オリックスグループのリソースを活用など、新た

な観光資源の発掘・創出を多数行ってまいりました。今後も、地域の新たな魅力を発信することで、地域と運営施設の

長期的で安定的なファン作りと地域活性化により好循環を促すことを目指しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/

ホテル JALシティ羽田 東京について：

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する「ホテル JALシティ羽田 東京」は、地上 11階建て、客室数 308

室を有し、羽田空港から無料送迎バスや車で約 10分、京浜急行空港線「穴守稲荷」駅より徒歩 3分の交通アクセスのよ

い場所に位置しています。客室は全室に、Wi-Fi を無料でご利用いただける環境を備え、くつろぎへの配慮はもちろん、

ビジネスサポートも充実しています。レストラン「Cafe＆Dining HARUHORO」にはソファ席や個室、開放的なテラス

席を設け、早朝から深夜まで多様なニーズにお応えします。

公式ウェブサイト： https://www.haneda.jalcity.co.jp/

https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/
https://www.haneda.jalcity.co.jp/

ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイングについて：

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する「ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング」は、最寄りの

京浜急行線「穴守稲荷駅」から徒歩 4 分。ご家族、カップルから気の合う仲間まで、ご旅行の多様なニーズにお応えす

る全 103 室です。早朝や深夜のご出発、ご到着にも便利なドリンクバーをご用意しているラウンジもあり、旅のプラン

や思い出などを語り合う時間をお楽しみください。

公式ウェブサイト： https://www.haneda-hotel.com/

＜本件に関するお問合せ先＞

セールス&マーケティング課 菅野・佐々木

Tel：03-5735-2621  Mail：jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp

https://www.haneda-hotel.com/
mailto:jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp